2024年 5月 15日

各 位

会 社 名 株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO   小池 敏弘

             （コード番号：4493 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO          倉田 雅史

（TEL.03-6416-9996）

シンガポール子会社設立に関するお知らせ

 当社は、2024 年 5 月 15 日開催の取締役会において、新たにシンガポールに子会社（以下、「新会社」とい

います。）を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．設立の目的

当社グループの経営理念実現に向けた中長期的な成長を見据え、APAC エリアにおける当社グループの認知

を拡大するため、また日本国内だけでなくグローバルをターゲットとしながら、今後の連続する市場の変化へ

対応し持続的な成長を実現するため、設立することにいたしました。

２．設立する子会社の概要

（１） 名称 Cyber Security Cloud Pte. Ltd.

（２） 所在地 シンガポール共和国

（３） 代表者の氏名 桐山 隼人（当社取締役）

（４） 事業の内容 サイバーセキュリティサービスの企画・販売

（５） 資本金 資本金 220,000USD（約 33百万円相当）

（６） 設立年月日 2024年 5月（予定）

（７） 出資比率 当社 100%

（注）1.新会社の資本金の額が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当し、新会社は当社の特定子会社と

なる予定であります。

    2.当面は非連結子会社として扱う予定です。

３．日程

（１） 取締役会決議 2024年 5月 15日

（２） 会社設立日 2024年 5月（予定）

（３） 事業開始日 2024年 7月（予定）

４．今後の見通し

本新会社設立による当社の 2024年 12月期の連結業績への影響は軽微であると見込んでいます。今後開示す

べき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上